
*Beim Netto-Wert werden alle Audio-Nutzungsvorgänge einer Person im Internet zusammengezählt, gehen aber jeweils nur einmal in die Zählung ein.  

**Ab 2016 ohne Musik über Youtube und Musik—Erkennungsdienste inkl. Radio-Mediatheken.   

 

Basis: Deutschsprachige Bevölkerung ab 14 Jahren in Deutschland (2016: n=1508; 2017: n=2017).                             Quelle: ARD/ZDF-Onlinestudien 2014-2017 
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Nutzung von Audio (netto*) im Internet 2014 bis 2017 
zumindest selten, in % 

43 
49 

54 

65 

2014 2015 2016** 2017

+20% 



* 2016 wurde pauschal nach der Nutzung von Musik-Streamingdiensten gefragt. 2017 wurde die Nutzung von acht konkreten Diensten erfasst. Hier wird der 

zusammengefasste Nettowert dargestellt. 

** Nicht im Nettowert enthalten. 

 

Basis: Deutschsprachige Bevölkerung ab 14 Jahren in Deutschland (2016: n=1508; 2017: n=2017).                                          Quelle: ARD/ZDF-Onlinestudie 2016 & 2017 
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Nutzung von Audio-Anwendungen 2016 und 2017 
zumindest selten, in %  
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24 
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10 

14 
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45 
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65 
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13 
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33 

49 
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Netto-Wert* Audio/Live-Radio

Radioprogramme live im Internet

zeitversetzte Audios von Radiosendern

Audio-Podcasts

Hörbücher oder Hörspiele im Internet

andere Audiodateien aus dem Internet

Musik-Streamindienste (2017: netto)

(Musik über YouTube)**

(Musikerkennungsdienste wie Shazzam)**

Gesamtbevölkerung (ab 14 Jahren) 

2016 2017



* 2016 wurde pauschal nach der Nutzung von Musik-Streamingdiensten gefragt. 2017 wurde die Nutzung von acht konkreten Diensten erfasst. Hier wird der 

zusammengefasste Nettowert dargestellt. 

** Nicht im Nettowert enthalten. 

 

Basis: Deutschsprachige Bevölkerung ab 14 Jahren in Deutschland (2016: n=1508; 2017: n=2017).                                   Quelle: ARD/ZDF-Onlinestudie 2016 & 2017 
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Nutzung von Audio-Anwendungen 2016 und 2017 
zumindest selten, in %  

83 

38 

25 

23 

16 

29 

46 

88 

44 

95 

38 

23 

27 

25 

39 

64 

88 

42 

Netto-Wert* Audio/Live-Radio

Radioprogramme live im Internet

zeitversetzte Audios von Radiosendern

Audio-Podcasts

Hörbücher oder Hörspiele im Internet

andere Audiodateien aus dem Internet

Musik-Streamindienste (2017 netto)

(Musik über YouTube)**

(Musikerkennungsdienste wie Shazzam)**

Gesamtbevölkerung (14-29 Jahren) 

2016 2017


